Câmara Municipal de Caruaru
Casa Jornalista José Carlos Florêncio

GABINETE DO VEREADOR RICARDO LIBERATO

Fones: (81) 3045 0025, 9123 5606, 9874 6691, e-mail: jlricardoliberato@hotmail.com

Rua 15 de Novembro, 201, Bairro Nossa Senhora das Dores, Caruaru, Pernambuco. CEP 55.003-904, Caixa Postal 234.
Fone: (81) 3701 1850 e Fax: 3701 1830 – www.camaracaruaru.pe.gov.br, e-mail: camaracaruaru@uol.com.br

REQUERIMENTO ____ / 2018

Excelentíssimo Senhor:
Presidente da Câmara Municipal de Caruaru.

 Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas às
formalidades regimentais, que sejam consignados na Ata dos trabalhos
legislativos desta reunião, veemente apelo a excelentíssima senhora
Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao secretario de Serviços
Públicos, o senhor Humberto Correia de Lima , para que envie projeto de
lei a esta Casa Legislativa, propondo doação do lote de terreno (cova) na
quadra B, localizado no Cemitério de Xicuru, 4º Distrito, aos familiares da
saudosa Josefa Florêncio de Vasconcelos.

JUSTIFICATIVA

                   Trata-se de um apelo da família desta senhora ora mencionada,
tendo em vista não haver condições financeiras em adquirir um jazigo,
sendo pertinente e justa a reivindicação.

          Por tudo isso, contando com consciência que os demais
vereadores aprovarão, por unanimidade, esta propositura justíssima, a fim
de sejam insertos nos Anais do Poder Legislativo Municipal, e que se tornem
cientes as autoridades supracitadas, e os familiares da senhora Josefa
Florêncio de Vasconcelos, em especial os responsáveis pela inumada
Adriano Florêncio de Vasconcelos e Alcineide Florêncio de Vasconcelos. (Em
anexo, Certidão de Óbito, autorização de abertura de cova, R. G., CPF e
comprovante de endereço).

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores, 08 de fevereiro de 2018.

              Ricardo Liberato
                   VEREADOR

APROVADO NA REUNIÃO,
DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2018.

______________________
GABINETE DO VEREADOR

RICARDO LIBERATO

Pg. 01/01

		2018-02-07T12:02:38-0300
	Vereador Ricardo Liberato